
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

23Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 10 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCLXXXII

(Continua na próxima página)

ld:O9FEB4188F318EDD 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEI11JRA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

AVISO DE ADIAMENTO 
DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS 
(ZONA RURAL E URBANA) DO MUNICÍPIO DE ALTOS-PI. 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS. 
TIPO: MENOR PREÇO. 
NOVA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA: 24 DE AGOSTO DE 2021. HORÁRIO: 
09H20MIN (horário de Brasilia). 
JUSTIFICATIVA: ALTERAÇÕES SUBSTANCIAIS NO EDITAL E ROJETOS/PLANILHAS. 
ENVELOPES DE ABERTURA E PROPOSTAS: O Recebimento e Abertura: Praça Cônego 
Honório, nº 30, Bairro Centro, Município de Altos/PI. 
CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido na sede da CPL (Prefeitura), na Praça Cônego Honório, 
nº 30, Bairro Centro, Município de Altos/PI, de segunda a sexta das 08:00 às 13:00 horas, ou no 
site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí (TCE-Pl). 

Altos-PI, 09 de agosto de 2021. 

FRANCISCO EVERTON GOMES BARRETO 
PRESIDENTE DA CPL ALTOS/PI 

ld:OCC53F094A458ECB 

A~,0 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, n• 30 CENTRO 

' 06554794/0001-11 Exercício: 2021 

~RATOD( 

DECRETO Nº 32 , DE 01 DE JUNHO DE 2021 • LEI N.424 

Abre no orçamento vigente crédito õdicioflõl suplementar e da outras providênci8s 

DECRETA: 

Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente , um crêdi to adicional suplementar na 
importância de R$272 . 000 , 00 distribuídos as seguintes dotações : 

Suplementação ( + ) 272.000,00 

01 01 00 CAMARA MINICIPAL 

16 01.031.0001 .2065.0000 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 272.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA F.R.: 1 001 00 
001 Recursos Onlínérios 
100 000 Geral 

Artigo 2o . - O crédito aberto na f orma do a rtigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Anulação: 

01 01 00 CAMARA MINICIPAL 

01.031.0001.1001.0000 
4.4.90.52.00 
001 
100 000 

01.031.0001 .1002.0000 
4.4.90.51.00 
001 
100 000 

AQUISIÇÃO OE VEICULO PARA CÂMARA MUNICIPAL 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Recursos Ordinários 
Geral 

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CÃMARA MUNICIPAL 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
Recur>OS Ordinários 
Geral 

-44.000,00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

-46.000,00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

01.031.0001 .2001.0000 INFORMATIÇÃO OE GABINETES DA CÂMARA MUNICIPAL -30.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 001 00 
001 Roeu,... Ordinários 
100 000 Geral 

17 

01.031.0001 .2065.0000 
3.1.90.04.00 
001 
100 000 

01 .031.0001 .2065.0000 
4.4.90.52.00 
001 
100 000 

MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
Recursos Ordinários 
Geral 

MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
ReculSOS Ordinários 
Geral 

-122.000,00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

-30.000,00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

DECRETO Nº 32 , DE 01 DE JUNHO DE 2021 - LEI N.424 

Anulação ( •) -272.000,00 

Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

MAXWELL PIRES ~ =.=.,~:m-
DH:c-8R,a,,(Jl.lrul,~Cffll'odm 

FERREIRA:7878961 ~""=~~ ..... 
368 -----""""""'""'"""""'""'"" /) Dr.t:202tOB.0910520HJW 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

ld:OE2B84B1A7CFBECA 

A~Jio PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, n• 30 CENTRO 

' 06554794/0001-11 Exerclcio: 2021 

lRATOD( 
DECRETO Nº 31 , DE 01 DE JUNHO DE 2021 · LEI N.424 

Abre no orçamenta vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

DECRETA: 
Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na 
importância de R$1. 753 .900, 00 distribuidos as seguintes dotações: 

Suplementação ( +) 

02 02 00 GABINETE DO PREFEITO 

44 

02 03 00 

136 

108 

124 

02 04 00 

188 

04.122.0042.2008.0000 MANUTENÇÃO DA GERENCIA DE PLANEJ. E CAPAC. DE RI 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL 
001 
100 000 

ReculSOS Ordinários 
Geral 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E REC.HUMANOS • SEMA 

25.752.0030.2024.0000 MANUTENÇÃO DOS ENCARGOS COM A ELETROBRÁS 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURIDICA 
001 Recursos Ordinários 
100 000 Geral 

04.122.0042.2127.0000 MANUTENÇÃO DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E REC.HUMA 
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
001 Recursos Onlínárlos 
100 000 Geral 

04.1 22.0049.2008.0000 MANUTENÇÃO DA GERENCIA DE PLANEJ. E CAPAC. DE RI 
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC 
001 ReculSOS Onllnérlos 
100 000 Geral 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS · SEMF 

28.843.0071.2019.0000 MANUT.OOS SERV.DE AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 
001 Recursos Ofdinários 
100 000 Geral 

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

260 12.361 .0267.2144.0000 MANUT.DA SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO-SEMED 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
001 ReculSOS Onlínér\os 
200 000 Educação 

1.753.900,00 

21.000,00 
F.R.: 1 001 00 

370.000,00 
F.R.: 1 001 00 

200.000,00 
F.R.: 1 001 00 

23.000,00 
F.R. : 1 001 00 

247.000,00 
F.R.: 1 001 00 

29.100,00 
F.R.: 1 001 01 


